

کوه

ماهانامه

فیروز



فرهنگی، سیاسی و اجتماعی

نشریه فیروزکوه ترور شهید صلح
پروفسور استاد برهان الدین ربانی
را محکوم نموده. برای استاد جنت
فردوس و برای خانواده و رهروان
راهش عزم متین و دوام راه آرزو
می کند و از دولت می خواهد تا
عاملین اصلی قضیه را دستگیر
نماید و به پنجه قانون بسپارد.

اداره نشریه فیروزکوه

80

1

میزان 1390 / مطابق اکتوبر 2011

شماره 80

سال هفتم

خطاب به والی غور!

عبدالقیوم شاداب

رییس شبکه دادخواهی جامعه مدنی غور

تاریخ هویدامی سازد که نقش مردم و کتله های مردمی در ساخت و ساز یک جامعه مترقی و واقعیت گرا ضرور مهم می باشد. در ضمن، قانون گذاران محیط اجتماعی و انسانی نیز نهادهای مردمی و مدنیت مردمی را در عرصه نظام، دولت، پیاده شدن قانون، نظم عامه، جلوگیری از خودسریها و باقی مشکلات جامعه موثر می دانند. در کشوری مانند افغانستان در طی چند دهه جنگ و بدبختی نقش نهادهای مردمی کمرنگ بوده است، اما با روی کار آمدن دولت موقت، رییس جمهور انتخابی و دولت امروزی به نقش مردم و مدنیت مردمی اهمیت زیاد داده و این نقش مهم به قوانین نافذ کشور نیز پیش بینی شده است. بناءً نقش نهادهای مدنی و جامعه مدنی در کشور مهم می باشد. نهادهای مدنی و جامعه مدنی در غور با امکانات کمی که دارند و وظیفه خود میدانند که به پهلوی مردم غور استاد شده در مقابل نا رسایی ها و مشکلاتی که حکومت دارد مبارزه نمایند، چیزی را بنویسند، صدای خود به مطبوعات بلند کنند و مشکلات را به گوش مقامات ذریع برسانند، برای مردم آگاهی بدهند و...

جناب والی! آیا مشکلات وجود ندارد؟ هر روز مردم غور را به کام مرگ نمی برد؟ آیا ساکنین داخل شهر به خانه های خود آرام و بدون ترس میخوانند؟ آیا نظاره بین بازار سیاه شاروالی جهت تطبیق ماستر پلان پنجم نیستی؟؟ خشکسالی تهدید میکند، فقر بیداد می نماید، سطح بیکاری روز به روز بالا میرود، مواد اولیه که به غور وارد میشود از دیگر ولایات دوچند و سه چند فروخته میشود، کنترل به نرخ ها نیست، دروازه های مکاتب به روی اطفال این مرز و بوم بسته است. اما بودجه مصرف میشود، فساد روز به روز اوج میگردد، از بازسازی و نوسازی که مرحوم در مردم باشد و مشکلات عمده مردم مرفوع سازد خبری نیست، نظارت از ادارات دولتی وجود ندارد. بقیه صفحه 3

جنازه های یخزده

غلام ربانی هدمند

ولایت غور در قلب افغانستان موقعیت دارد. این ولایت کوهستانی زمستان های سرد و طولانی دارد، زندگی مردم این ولایت متکی به زراعت بوده و آب و هوای آن برای کشت و زراعت چندان مساعد نیست؛ زیرا دریا های که از آن می گذرد از سطح زمین پایین واقع شده و زراعت را کمک نمی کند، همچنان این جغرافیا از جمله مناطق سردسیر کشور بوده و زمستان های طولانی دارد. از طرف دیگر بی توجهی دولت، کثرت نفوس، خشکسالی سال های اخیر و گشت و گذار ربه ها و مواشی کوچی ها، مواد سوخت کوه های این ولایت را از بین برده است. کمک های بخور و نمیر و بلاعوض مؤسسات خیریه؛ مردم این مرز و بوم را مفت خور و بی کاره پروراند است. در حال حاضر عام مردم غور شدیداً نیازمند مواد خوراکی و مواد سوخت هستند. در زمستان پیشرو، مردم اگر از گرسنگی نمیرند؛ شاید از سردی بمیرند؛ زیرا بهار گذشته نشان داد که زمستان سخت را پیشرو داریم چرا که کشت و زراعت ناچیز مردم محصول درست نداده است. هیزم و مواد سوخت طبیعی کوه ها به اثر خشکسالی های پی در پی و گشت گذار بی مورد و غیر معیاری مواشی کوچی ها از بین رفته است، همچنین وعده های دولت در باب اعمار بند برق پوزلیج؛ دروغ از آب درآمد؛ زیرا بند برق پوزلیج اولاً بنا به مداخله های مسئولین بلند پایه حکومت مرکزی اعمار نمی شود و در صورتی که اعمار شود برای همه مردم غور انرژی کافی تولید نمی کند. حتی برای ساکنین چغچران کافی نیست؛ زیرا وزارت انرژی و آب به هدف ارتقا و یا حداقل حفظ ظرفیت فعلی بند برق «سلما» بند برق پوزلیج را با ظرفیت پایین سروی نموده است که شاید تنها شهروندان مرکز ولایت را کافی نباشد. از همین رو مردم با گرسنگی و سردی دست و پنجه نرم می کنند و از ترس تکرار تجارب تلخی گذشته از همین حالا در پی چاره جویی اند که با عرایض و شکایت نامه های شان به دروازه های حکومت مراجعه می کنند. ظاهراً مسئولین حکومت هم در این باب چاره ای نگشته اند و مردم را مأیوس می کنند و یا آنها را به کوبیدن درب مؤسسات رهنمایی می نمایند. آنها هم از درمنده گی به هر جا در می زنند. درب مؤسسات را می کوبند حتی با شکایت نامه های خود به پی آر تی می روند، مسؤول رسانه های تیم پی آر تی از رسانه های غیر دولتی که در ولایت غور فعالیت دارند خواهش نموده تا از طریق خود به مردم فقیر غور بفهمانند که پی آر تی مرجعی دریافت کمک های مورد نیاز مردم فقیر غور نیست بلکه مرجعی تأمین امنیت، تربیه و کمک به نیرو های نظامی افغانستان است. بقیه صفحه 2

صلح خیر است

کشور محبوب و عزیز ما افغانستان سمبول وحدت و یکپارچگی در جهان بوده، تاریخ درخشان مبارزات افغان ها خود حاکی واقعیت عینی و تاریخی در زمینه صلح و آشتی ملی می باشد، و همچنان هست، شکست انگلیس ها، گریختن داکتر برابین آخرین فرد سپاه انگلیس نمونه زنده از هماهنگی و اتحاد پدران ما و صحنه های خون و قیام کشور عزیز ما است، دلاوری ها و رشادت ها و جان فشانی مردان خدا پرست این سرزمین همه نشان دهنده پیروزی واحد از وطنداران مومن ماست، کشتادن بیرق توحید و یکتاپرستی به شانه های سپاه فقیر و پا برهنه تا دروازه های کشور هند و عرضه تمدن عظیم اسلامی و انسانی به آنجا از وحدت آهنین و صف مرصوص غوریان توسط امپراتوری رشید غوریان حاکی بود. صفحات زرین تاریخ از کرامات و جهان گشایی سلطان غیاث الدین غوری پر شده است، نفاق و خونریزی در سیاست و فرهنگ گذشته این سرزمین وجود نداشته و از برادر کشی اثری وجود ندارد. اما در این اواخر روسیه روسیاه قشون تا به دندان مسلح و یورش شان در افغانستان، این خرس های قطبی و تمساح های آدم خور و ارتش سرخ و دهشت افکن و خشونت زا یاد آب های گرم بحر هند را کرده دیوانه وار و جنون زده بیدرنگ به یاری تا زیان گوش به فرمان شان از افغانستان منحیت تخته خیز استفاده کرده. بقیه صفحه 3

نقش معلم در جامعه

نور الله نوری

بدون شک رسالت و مسئولیت معلم نقش مثبت معلم در رابطه به اطلاع رسانی، تعلیم و تربیه، به هیچ کسی پوشیده نیست. معلمی نه تنها شغل است بلکه هنر است عشق ورزیدن و گداختن است و چون پروانه وار به دور چراغ معرفت بال و پر زدن است نقش معلم در جامعه نقش انبیا است انبیا همه معلم و داعی بشریت بوده است معلم باید نیروی فکری و قوه ابتکار معلم را پرورش داده و زنده سازد و همچنان او را به سوی استقلال رهنمون کند اما حق معلم بر شاگرد این است که همواره چون والدین به دیده تعظیم و تکریم بر او بنگرد در مجلس او را گرمای داشته و بر سخنانش با دقت گوش دهد در دنیای امروز تعلیم و تربیت به عنوان یک صنعت بزرگ و به صورت یک نهاد اساسی اجتماعات بشری پذیرفته شده است و این معلم است که می تواند اشخاصی برای فردای جامعه بار آورد که ذهن و فکر شان عاری از هر گونه تبعیض و تعصب نسبت به همنوعانش باشد جهان امروز با گذشت ده یا بیست سال تفاوت فاحش دارد پیشرفت سریع علمی و تکنولوژی نوین جهان را به دهکده جهانی تبدیل کرده است و این همه ترقیات از برکت علم معلم است چرخ های عظیم صنعت آموزش و پرورش با تمام انکشاف ها تکنولوژی که دارد دست توانای معلم به گردش می آید. بقیه صفحه 2

جنازه های ..

در این میان مردم هم ملامت هستند ، زیرا طی سالیان اخیر با دریافت کمک های بخور نمیر مؤسسات خیریه که به دستان بی خیر عده ای استفاده جو توزیع می شد؛ بیکاره و مفت خور عادت کرده اند و در سالهای بارانی که محصول کشت و زراعت زیاد می شود ؛ دست از زیر بغل بیرون نمی آورند که گندم بکارند، از هر دهکده تعداد انگشت شماری کشت می کنند اما در پایان سال فقط به اندازه رفع نیازمندی های همان سال خود می دروند، همه به یاد دارند که سال گذشته کارگری پیدا نمی شد تا گندم را نصفه ای بدرود ، از همین رو مقدار زیادی گندم زیر برف و یاهم خوراک حیوانات شد. امسال به دلیل خشک سالی محصول گندم کمتر بود باز هم در اکثر مناطق مزارعی زیادی علفچر حیوانات گردید ، نتیجتاً در حال حاضر هم کارفرمایان و هم همان کاریگران سال گذشته و امسال در یک صف ایستاده اند و عرایض خویش را به مقامات تقدیم می دارند ، حتی کار فرمایان در تقدیم عرایض بی نوبتی هم می کنند تا کمکی دریافت کنند، متأسفانه که نمی کنند . در باب مواد سوخت هم اکثریت مطلق مردم حوصله غرس و حفاظت یک عدد نهال بالای ملکیت شخصی خود را ندارد با این وضع؛ جز تکرار خاطرات تلخ دوران بیجا شدگی های اجباری دیگر چه انتظاری می توان داشت ؟!!

به نظر من آنچه می تواند به صورت اساسی و بنیادی به مشکلات که از قدیم به ارث مانده است؛ نقطه پایان گذارد و به ساکنین فقیر این جغرافیا، جان و به مسؤولین درمانده دولت آبرو تهیه کند ؛ استفاده از دریا های مرغاب ، هریرود و فراه رود است که از این ولایت با قهر عبور می کنند ، ظرفیت این دریاها بسیار بالا است در صورت که قهر این دریا ها فروشانده شود و بالای آنها بند های بزرگ به منظور تهیه آب غرض آبیاری مزارع و تولید برق اعمار شود ؛ زمینه زراعت و مالداری مساعد می شود و هرکس به پیشه ای مشغول می شود که در این صورت حداقل هر کاریگر به زندگی شخصی خود مشغول و به نیازمندی های اولیه خانواده خود پاسخ مثبت می گوید و همچنان برای مردم غور و ولایات همجوار به قدر کافی برق تولید می شود که به لحاظ اقتصادی هم مشکل مردم غور رفع می شود و هم به غنای دولت گرسنه و پُر خور مؤثر است. اما در حال حاضر از این دریا ها کوچکترین استفاده نمی شود آب این دریا ها حتی برای خوردن هم مضر تجربه گردیده است! و در زندگی متکی به زراعت مردم کمترین فایده را نمی رساند؛ زیرا جغرافیای غور کوهستانی است و دریا ها از سطح زمین پایین واقع شده است به همین دلیل شانس استفاده از این آب ها را از دست داده ایم و تمام مزارع را می توان للمی عنوان کرد . از روی دیگر مردم ولایات همجوار از این دریا ها بهره بیشتر می برند که با استفاده از قدرت سیاسی و امکانات دولتی اجازه نمی دهند تا مردم غور از این آب ها مستفید شوند . مردم غور هم به لحاظ باورمندی های اجتماعی و پایه های مالی در سطحی نرسیده اند که بتوانند از امکانات شخصی دست به دست هم داده وارد عمل شوند و طبیعت دریا ها را به نفع خود تغییر دهند ، « هرچند با احداث سرک دره بیدان نشان دادند که دست خالی از عهده کار های بر می آیند که از توان دولت خارج است » بناءً محصول مزارع مردم غور متکی به برف و باران است ، به همین دلیل در خشکسالی های پی در پی همواره گرسنه گی را تجربه کرده ایم . حال هم اگر نحوه تدبیر سنجی دولتی های اداره محلی از همین قرار باشد که در زمین خشک و سرد به نوای طبل گرسنگی و تشنگی و صدای سرفه اطفال معصوم مریض پاکوبی و اتن کنند ، و مردم هم از بی حوصله گی دست از زیر الاشه بر ندارند و تدابیر معقول و منطقی نسنجد ؛ فرا راه اداره مدیران دست نخست حکومت محلی غور آینده را می توان پیش بین بود و در زمستان پیش رو جنازه های یخزده خواهیم داشت که در تاریخ جنایات فرمانروایان بی عاطفه و گپ رو ؛ نیک آرشیف می شود.

صاف و پوست کنده ها

- 1- والی غور در جواب سوالی ارگان سیاسی سازمان ملل متحد ؛ بنیاد های فرهنگی و رسانه های غیر دولتی فعال غور را شبنامه نگار معرفی کرد و زمینه های بهبود و رشد آنها را همواره پامال می کند .
- 2- وسکت ضد مرمی نفر شماره (1) با سنگ فلاخن جامعه مدنی سوراخ نمی شود . چون در سرزمین ... تهیه شده .
- 3- بعضی افراد ذی نفوذ می گویند: « اداره محلی غور در ساختار محاکم صحرایی و افراد مسلح غیر مسؤول کمک می کند».
- 4- نیرو های امنیتی در بازرسی ها و تلاشی های بین بازار در کنار ثقافت مسلک خود سؤالیه می گذارند.
- 5- نور محمد یعقوبی نماینده والی غور در روز 13 میزان معلم را چنین تعریف علمی کرد: « معلمین به زمین و خانه ضرورت ندارند ، هر معلمی که زمین و خانه می خواهد لطف نموده ترک مسلک کند ... » در حالیکه موصوف دست پرورده همین مکتب است اما کاخ ها و بلند منزل هایش ... « این ها را هم باید خودش تعریف کند » .
- 6- رمپ اپ پیاده رو های شهر چغچران را به شکل استندرد و کیفیت که دیزاین شده بود ، کار نمی کند .
- 7- تضعیف رسانه ها و بنیاد های فرهنگی در رأس آجندای اداره محلی غور قرار دارد .
- 8- یک متر ارتفاع گلدان ، یک متر ساقه گل ، به قربان کریمی های خدا شُم ، درخت ها را سر کوه ها کی شانده ؟.
- 9- رییس اطلاعات و فرهنگ زانوی همجوار خود را می خراشد .
- 10- شاگردان مکتب دخترانه و دانش آموزان تریبه معلم و مکاتب ذکور در محفل هتل پامیر سخنرانی های ضد جامعه مدنی را گوش گرفتند، گفتنی است که مستمعان این محفل بدون آگاهی قبلی و مصلحت مسؤولین خود به هتل رفته بودند .
- 11- یک رییس پیاده رو های چوک شهدا را زیر زمین تجارتنی زده اما معلمین را نصیحت می کند که از پی گیری کار های شهرک معلمین صرف نظر کنند . « حافظ شیرازی در باب پند به افراد ... دقیق سخن گفته بوده ».
- 12- چراغ های سولری ، شکم گرسنه مردم را سیر نمی کند و دیدگان سرد مردم را گرم نمی تواند .
- 13- بعض مسؤولین در نشست های خصوصی کار های رسانه ها را می ستاینند اما : « چون به خلوت می روند آن کار دیگر می کنند»

نقش معلم در ...

در این زمان که کشور ما در مرحله خاصی از حیات اجتماعی و سیاسی خود قرار گرفته است تعلیم و تربیت از اهمیت ویژه برخوردار است و وظایف معلمان در امر پیشبرد اهداف مقدس تعلیم و پرورش حایز اهمیت فراوان است چون در شرایط عصر حاضر پاسداری از میراث های فرهنگی و تلفیق هدف های آموزش و ادب با آرمان های ملی و در کل بشری و شناخت عوامل بنیادی تربیت نسل ها به نقش اساسی معلم در پیشبرد دانش و فرهنگ در جامعه رنگ و جلای مخصوص بخشیده که دیگر مسئله حرمت و احترام او از حد توصیف شاعران و نویسندگان گذشته و هیچ وسیله دیگر نمی تواند از این لحاظ جای او را بگیرد و معلم برای همیشه مؤثر ترین عامل تعلیم ، تربیت و ترقی فرهنگ بوده و مقام شامخ خود را حفظ خواهد کرد . منظور از آموزش و پرورش به حرکت در آوردن فرایند توسعه همه جانبه بشر است که طول تاریخ زنده گی انسان ها به هدف شگوفایی فکری ، جسمی ، احساسی ، اخلاقی و معنوی صورت می گیرد . معلم به عنوان الگو در جامعه و مخصوصاً در بین شاگردان می تواند تغییرات و تحولات مثبت و ارزنده را که به خیر و صلاح ملت باشد ایجاد کند . پس معلم را می توان انقلاب آفرین نامید در چنین توصیف سنگینی و عمق مسولیت معلم صریح می گردد. گرچه ظاهراً معلمی یک صنف با تعدادی از شاگردان درس و اندرز می دهد و ایشان مخاطب اصلی معلم اند ؛ لکن هر شاگرد یا دانشجو عضو خانواده و شهروند جامعه است و آموخته های خود را مستقیماً به فامیل و جامعه انتقال می دهد سر انجام هر معلم باید بداند که دنیای امروز از شهروندان چه می خواهد و چنین شهروندانی را چگونه می توان به بار آورد یا تربیت کرد به این ترتیب روشن می شود که در حوزه فرهنگ عمومی پرورش و آموزش معلم بیشترین و سختترین مسولیت را به عهده دارد و پس از پدر و مادر سر مشق همه جانبه کودکان و نوجوانان است به منظور توانایی در بر آوردن نیاز های جامعه ، گسترش صلح ، تربیت فرهنگ ، انتظارات و توقعات مردم به سمت بهبود راه یافتن برای اهداف توسعه گرایانه و پاسخ گویی به چالش های قرن 21 معلمین مکاتب و دانشگاه ها نباید هیچ گونه مرز با محیط اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی خود داشته باشند و لازم است به پایگاه برای تبادل ثمر بخش افکار تبدیل شوند و افق های مناسب را جهت در برگیری انشکافات موجود در جهان اعم از منطقه ای ، ملی و ناحیه ای گسترش دهند . نظام آموزشی هر کشور به دست معلمان آن شکل گرفته و سامان میابد و باکوشش خردمندانه او است که اهداف متعالی نظام علمی و فرهنگی آن کشور تحقق میابد از میان تمام ویژه گی های بارز یک معلم نقش الگوی او همیشه بارزتر و برجسته تر بوده است؛ یک معلم خوب شاگردانش را از سر چشمه زلال علم و معرفت خود سیراب می کند و می تواند نمونه از اخلاق ، رفتار ، اخلاص ، حرکت و پویایی برای آنان باشد و با این رفتار می تواند پیوند عمیق با وظیفه آموزشی خود ایجاد کند . یک معلم در حقیقت عالم است که اندیشه و دانش او موجب بیداری نسل ها می شود یکی از زیباترین وصف های در خصوص معلم این است که معلم در قرآنکریم به عنوان از قدرت لایزال الهی بر شمرده شده و از آن به عنوان یک شغل و حرفه بلکه به عنوان ذوق و هنر یاد شده است معلم مقامی دارد که جز خداوند معتال و اولیای بزرگوارش کسی را یارای جلوس بر این تخت رفیع نیست . حالا سوال این جاست که چگونه می شود که این مرتبت و مقام والا را ارج نهاد و حرمت این جایگاه مقدس را پاس داشت؟ معلم در واقع گنجینه است که از آن باید استفاده درست کرد نباید هیچ یک از استعداد های او را که همچون گنجینه در درون مغز هر معلم دست نخورده است ؛ رها کرد و این گنجینه های کتمان ، علم معلم است و باید از معلم معدن علم و معرفت استخراج کرد تا باشد که تمام اقشار جامعه در یک فضای مملو از دانش ، اخلاص ، صلح و آشتی زنده گی کند و در اخیر هر نسل جوان باید به نکات ذیل توجه فرمایند :

بخوانید تا ببینید
ببینید تا بیاموزید
بیاموزید تا ببینید
بیاموزید تا ببینید
بیاموزید تا ببینید

مبارزه با فساد

رسانه های پی آر تی در 10-13 سپتمبر در لیسه سلطان علاالدین غوری و در 14-15 سپتمبر در لیسه سلطان شهاب الدین غوری اولین لکچر در رابطه به مبارزه با فساد برای شاگردان ذکور به مباحثه گرفته شد. جوانان ولایت غور، اداره افغانستان را به حیث اداره کشور با بیشترین فساد تلقی کردند، طبق گفته جوانان، هیچ ارگان وجود ندارد که آغشته به فساد اداری نباشد. آنها چندین ارگان را ذکر کردند که به فساد اداری آغشته است. بخاطر این آمار فساد، جوانان نظریات خویش را ارایه کردند و گفتند که: جنگ طولانی و بس دشوار خواهد بود. با این همه، والی غور در رابطه به این موضوع کمیسیون خاص را تحت نام مبارزه با فساد تاسیس کرده، شهروندان می توانند که شکایات خود را به صندوق های خاص که در نزدیک مقام ولایت و در اطراف بازار قرار دارند، گذارند، جوامع بین المللی و مقامات محلی دولتی در صدد جلوگیری از رشوه ستانی در تمام ساحات خصوصاً در رابطه به استخدام و وظیفه اند. دولت جمهوری اسلامی افغانستان قادر به از بین بردن فساد است و هرکس باید کوشش کند که در این رابطه با دادن مشوره با مقامات کمک کند. همه مردم باید بدانند اینکه هر گاه یک شخص آغشته به فساد را به دولت جمهوری اسلامی افغانستان و نیروهای امنیت ملی افغانستان معرفی بداریم، این می تواند آمار فساد را کاهش و باعث ترقی غور شود، تنها هماهنگی فعالیت های مردم با دولت جمهوری اسلامی افغانستان می تواند نتیجه بخش باشد. نسل جوان مستحق زندگی بهتر اند و آینده در دست آنها است.

گزمه مشترک عساکر اردوی ملی افغانستان و عساکر تیم بازسازی ولایتی (پی آر تی)

رسانه های پی آر تی عساکر اردوی ملی افغانستان و عساکر تیم بازسازی ولایتی یک گزمه مشترک امنیتی را در قسمت غربی ولایت غور در 30 سپتمبر انجام دادند. این گزمه امنیتی که 100 کیلومتر فاصله را طی کرد، 23 ساعت دوام کرد، مقصد اصلی این گزمه امنیتی منارجام بود. قوماندان این گزمه امنیتی اردوی ملی افغانستان رهبر بلوک لمری برید من اجمل بود و طبق معمول عساکر اردوی ملی افغانستان ثابت ساختند که وظیفه خویش را به خوبی انجام می دهند. و از طریق گزمه های امنیتی آنها امنیت را تامین می کنند، اشخاص مشکوک و مکان های مشکوک را چک کرده و امنیت راه را تامین کنند. پی آر تی در راستای رشد امنیت کار های چشم دید را انجام داده است که تربیه اردوی ملی افغانستان، پولس ملی افغانستان، مرکز عملیاتی و هماهنگی ولایتی، برگزار کردن عملیات مشترک، نظارت از اوضاع و تهیه مشوره با ایشان را می توان از کمک های چشمگیر ایشان شمرد و البته نیروهای امنیت ملی افغانستان از مردم افغان بخاطر تهدیدات شورش ها به همکاری نیروهای بین المللی کمک بر امنیت (ایساف) و تطبیق ثبات دفاع می کنند. بخاطر ابتکار تورن نبی الله، قوماندان قطعه گسترش یافته اردوی ملی افغانستان در چغچران، اردوی ملی افغانستان و پی آر تی برای تامین امنیت و آرامی محیط چغچران رابطه حسنه دارند. در آینده عساکر پی آر تی آرزوی فعالیت های مشترک با عساکر اردوی ملی افغانستان در چغچران را دارند.

فعالیت های صحنی تیم پی آر تی

رسانه های پی آر تی شهروندان عزیز! ما می خواهیم شما را آگاه سازیم که بخش صحنی تیم بازسازی ولایتی (پی آر تی) عملیات های را به مردم محل انجام داده است آگاه سازیم، در جریان ماه سپتمبر 2011 میلادی، بخش صحنی پی آر تی 9 عملیات های جراحی را که شامل: 2 تن از طبقه انا ث، 5 تن از طبقه ذکور و 2 طفل بود انجام داد. و همچنان مریضان جهت تدای از مریضی های دیگر شان هم از شفا خانه پی آر تی دیدن کردند. مریضان از مریضی های چون پوسیدگی دندان، سیستم تنفسی، کمر دردی، درد مفاصل، پوست، ضربه خوردگی و دیگر مشکلات صحنی تدای شدند. مجموعاً در جریان ماه سپتمبر 604 مریض تدای شد که 427 تن شان را طبقه ذکور، 177 تن شان را طبقه انا ث و 60 تن شان را اطفال تشکیل می داد. پی آر تی برای شما صحت خوب و زندگی بهتر در آینده می خواهد.

خطاب به والی ...!

با این همه مشکلات ملت چطور دولت فاصله نگیرد؟؟ شمالیچه وظایف خوده پیش تان بگذارید و قضاوت کنید...!!! در یک جلسه از زبان شما شنیدم که میگفتید مردم مره همکاری نمی کنند. آیداروازه دفترشما به استثنای کارمندان بلندرتبه دولتی دیگه به روی کدام مردم بازبوده؟ که مشکلات خوده طرح کنند و شما بشنویید و وعده همکاری بدهند... آیا به لایحه وظایف یک والی ولایت ذکر شده که در وازه دفترش به روی نهادهای مردمی، وکلای مردم به شورای ولایتی، شورای شهر، شورای انکشافی، نهادهای دادخواهی و باقی افراد و اشخاصی موثر در محیط بسته باشد؟؟ آیا از دید شما زمامداران امور انتقاد پذیر نباشند؟؟ در حالیکه انتقاد باعث اصلاح شیوه مدیریت می شود. آیا حرف ملت گوش گرفته نشود؟؟ نباید نهادهای مردمی و جامعه مدنی را به القاب و الفاظ ناشایسته مانند شب نامه نگار و غیره خطاب شوند، نباید از راه های مختلف نقش جامعه مدنی در غور کم رنگ شود، نباید گروه کوچکی از مامورین و نزدیکان و بستگان تان تشکیل داده علیه جامعه مدنی غور استعمال کنید، فعالیت های مدنی را سرکوب و زبان آزادی بیان را ببندید...!!! بهتر است که وقت خوده به خاطر بهبود نارسایی ها، مشکلات عمده مردم غور، کنترل ادارات و... غیره مصرف نمایید. با دُرد کشان هر که در افتاد بر افتاد!

بازار افغانی در کمپ پی آر تی

رسانه های تیم پی آر تی پی آر تی تحت رهبری لیتوانیا در اول ماه میزان بازار افغانی را در کمپ پی آر تی برای چند ساعت افتتاح نمود. اولین وقتی بود که عساکر پی آر تی و بخش ملکی از صنایع دستی وطنی از قبیل دستکش های مختلف- سر انداز- چادر- رو میزی گلدوزی- گلیم- جواهرات و لباس های سنتی خریداری نمودند. پی آر تی چغچران به فرهنگ افغان ها احترام می گذارد. این بازار: یک پروژه مشترک بوده که توسط تیم پی آر تی به مرکز آموزشی مسلکی چغچران تنظیم گردیده بود. هدف این پروژه تشویق خانم ها می باشد تا بتوانند صنایع دستی خود را در ولایت غور رشد دهند. بنابر این بخش نظامی و ملکی تیم باز سازی ولایتی کوشش می نماید که رابطه خود را مطابق به فرهنگ افغان ها عیار سازند. تورن خانم یورگیتا همکار بخش ملکی نظامی گفت: این ابتکار خانم ها فقط موفقیتی پروژه را نشان می دهد و همچنان قابل یاد آوری است که اینها می توانند برای فامیل خود یک مقدار پول فراهم سازند.

صلح خیر ...

سرزمین ما را اشغال کردند، همان بود افغان های متحد و یک پارچه جهاد مقدس را اعلام کرده و علیه قشون یورشگر به پا خاستند، سپاه شکست ناپذیر قشون سرخ را که به مثابه دژ آهنین و هیولای مست و شرابخور جهانی تصور می گردید به شکست افشاح آوری مواجه ساخته و از کشته های شان پشته ها ساختند، سپاه که دیروز از دروازه های وادی داخل افغانستان گردیده بودند، شکست خورد خجالت زده از پنجره ها؛ ناکام و سرافکننده فرار کردند، این نیروهای خارق العاده؛ رمزی است که در رگ و پی افغانها خمیر گردیده با مغز استخوان افغانیت اثر گذاشته است رمز پیروزی ما در وحدت و صلح سراسری ما مضمهر بود. به مثابه برق سبزی از اخلاص و برادری بود که در گوشه و کنار کشور می تابید.

افغان عزیز! پشتونها، ازبک ها، تاجک ها، هزاره ها کجایی؟ چه چیز ها شما را متفرق کرده است و سست و متهاون گردانیده است. چرا پیرو مکتب پدران خود نیستید؟ چرا شهامت و اصالت و رسالت اجداد یک پارچه و عزیز و صلح خواه را فراموش کردید. دیروز با دادن چهارده لک شهید کشور را از دست یاغیان قرن نجات داده و امروز لجوجانه و بزدلانه و بی شرمانه بنام این و آن تفنگ گرفته و تیشه به ریشه خود می کوبید، چرا تاریخ مبارزات افغان های متحد را ورق نمی زیند؟ چرا خصومت طلبی ها، خود خواهی ها، تعصبات پوچ قومی و گروه گرایی ها، شما را کور کرده و به بیراهه روان هستند؟ چرا دست به خشونت، هراس افگنی و برادر کشی می زیند و چرا آله دست بیگانگان شده اید؟ چرا چهره ات مسخ گردیده و چرا همه روزه بنام طالب بر پیکر مقدس و واحد افغانیت ناجوانمردانه شمشیر میزنید؟ چرا بدن افغانستان واحد را جریحه دار می سازید گویا ماری حلقه داری در مذهب آیین اسلامی گشته اید و همه دار و ندار را می خورید و تخریب می کنید شیرازه وحدت و صلح را پوسیده ساخته و بوی گند و تعفن را بلند کرده اید، فضای وطن را مسموم ساخته اید یعنی چی؟

کشتن طفل خورد سال به دروازه مکتب برایت ننگین و شرم آور نیست و به دار آویختن طفل هشت ساله به چوبه دار وجدان ترا تهدید نمی کند؟ خون ریزی هر روزه و اشاعه پراکنی در وطن ترا فرسوده و ذلیل نکرده است؟ یک بار دیگر به پیامد ها دنیوی و آخروی اعمالت بی اندیش، تعقل انسانی را در خود راه بده افغانستان را به ماتم سرا عوض کرده اید، از در و دیوار افغانستان صدای نوحه و گریه و مصیبت بلند است، مردم افغانستان از بیدادگری های کور کورانه تو همچو چوب در تندور عذاب می سوزند و تو به مرض هستریک مواجه بوده لذت میبری، این سند انتحاری را از کجا آورده اید در فرهنگ اسلام چنین چیزی وجود ندارد تا چه وقت به فتوا و حرف افراد بیگانه به دین و انسانیت این همه ستم و بیدادگری را به وطن خود روا میدارید؟! این راه که می روید به ترکستان است!! نه جنت!!!

وظندان مصلح و غم خوار کشور به اجتماع 1600 نفری فیصله کرده اند که راه بیرون رفت ازین موضوع هولناک تنها و تنها در صلح مضمهر بوده به ریسمان وحدت و یک پارچه گی جنگ بزنید و از جنگ دست برداشته و به پروسه مقدس صلح بپیوندید، دست های از محبت و وحدت و صلح و انسانیت به سوی تو دراز بود، «متأسفانه که قدرش را ندانستی» باید بدانی و به خود بیایی که دیگر کاسه صبر وظندان تو لبریز گردیده و شاید این سکوت مرگبار بهم بشکند، و زیانمند خواهی شد. پس بیایید سلاح ناحق خود را به زمین بگذارید و اسلام و انسانیت به نفع شما و وظندان شما است. پروسه صلح از حمایت جامعه بین الملل برخوردار بود، ایمان به حق؛ روشنی تمدن و باز سازی و وحدت را در کشور عذاب دیده ای ما ضامن است، از ندایی ملکوتی صلح استفاده نمودید، آواز مقدس پیغمبر گرامی ما را لبیک گفته حال به اراده خود تفنگ خود را به زمین بگذارید. از این بیشتر کشور را بسوی بحران نبرید دیگر هیولای جنگ در کشور میمیرد و به اثر اراده متین ملت مجاهد و مقاومتر کبوتر صلح در فضای نیلگونی وطن مان به پرواز خواهد آمد. مرد و زن مصیبت دیده افغانستان بیشتر از این توان تحمل حاکمیت انتحاری را ندارد.

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت زراعت، آبیاری و مسالداری
Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of agriculture irrigation & live stock
Department of agriculture of Ghor Province

ولایت غور
ریاست زراعت، آبیاری و مسالداری
آمریت امور زراعتی
مدیریت تحقیقات

شماره ۱۴۵
۱۳۹۰/۷/۱۵

به معاونیت محترم مسلکی وزارت زراعت، آبیاری و مسالداری،
اسلام علیکم...!

و بعد: مکتوب شماره (400) مورخ 1390/6/29 ریاست دفتر مقام ولایت واصل گردیده میگردد:
باعث از تحریر اینکه: به مساحت (500) متر در (500) متر مربع زمین خشک و نامرغوب که سالهای متمادی زراعت نبوده بخاطر نامیسبات و اعصار تعمیر جدید جهت جابجا شدن کندک اردوی ملی بر اساس هدایت والی ولایت غور دکتور عبدالله هیواد و موقوفه رییس زراعت غور فریدالدین عبد در اختیار جانب اردوی ملی محترم در سیتزوال ق.ا. 207 ظفر جنرال محی الدین غوری قرار داده شد تابه کارهای خویش آغاز نماید. نظر به حکم شماره (4252) مورخ 1389/7/19 ریاست دولت هیچکس نمیتواند مساحت سبز را بخاطر نامیسبات دولتی بدهد. همچنان طور که شما نیز در جریان هستند ریاست تحقیقات مقام وزارت نیز در پلان مسالی سال 1390 خویش یک مقدار بودجه را برای اعصار فرم تحقیقاتی چغچران نظر گرفته است و از طرف دیگر این آخرین قسمت زمین است که به اختیار ریاست زراعت ولایت غور قرار دارد اگر در این جاه نامیسبات نظامی ساخته شود دیگر این زمین از استفاده ریاست زراعت و مدیریت تحقیقات بیرون خواهد شد روی این ملحوظ موضوع پیشنهاد شد نمویکه هدایت باشد موجب تعین است.

با احترام
جمعه خان (بلختری)
ابن امور زراعتی

کاپی در صورت محرمی لیدی

فکر مارک ۲۹۷
۱۳۹۰/۷/۱۵

خط آخر استبداد

ده سال می شود که بنیاد های فرهنگی و رسانه های غور در کنار دولت کار می کنند ، از فعالیت های نیک دولت قدر و خلا ها را نقد کرده اند آنهم به منظور اصلاح امور . ما در این راه کوچکترین منافع مادی و سیاسی نداشته ایم . مدیران دست اول را قناعت داده ایم ویا قناعت مان داده اند . بعد از تقرر داکتر عبدالله هیواد به حیث والی غور چشم امید به اصلاح امور بستیم و معتقد شدیم که دیگر نیازی به انتقاد و درشت نویسی نیست و قرار بود از همین خاطر به درگاه حق سجده شکر بجا آوریم . اما بسیار عاجل همه چیز بر عکس خیال ما از آب درآمد و همه چیز عوض شده ؛ حتی انسانیت . به هر حال خداوند(ج) را شاکریم که قبل از وقت آذان ندادیم و به ادامه رسالت دیروز قلم برداشتیم و قدم گذاشتیم و افشای حقایق ناحق را با مدرک و سند و جیبۀ ایمانی خود دانستیم ، چون افراد که در اطراف والیان قرار داشته اند معمولاً در یک گهواره پروریده شده اند و بی راهه کشانیدن عبدالله هیواد هم بعید از اندیشه نبود. از همین رو به این فکر بودیم که آقای هیواد آدم تحصیلکرده و اروپا دیده است و دیموکراسی و آزادی بیان را به آنجا تجربه نموده ؛ شاید هم کمک مان کنند . اما این خیال هم چیه تعبیر شد. انگاری آقای هیواد به این میل به اروپا رفته بوده تا اروپاییان را هم رنگ خود کند . به هر حال چندین بار شنیدیم که آقای محترم پلان گرفته تا خون بنیاد های فرهنگی را در وجود شان بخشکاند باور نکردیم تا اینکه اخطار های مشابه به خود ما رسید بعد ایمان آوردیم که پسر بزرگ خانواده خودش بوده . روز سه شنبه مورخ 12 میزان 1390 رییس اطلاعات و فرهنگ غور تعداد خاصی بنیاد های زنده و فعال و « مدیر مسؤل نشریه فیروزکوه » را طی استعلام رسمی استحضاری داد ، ساعت دویجه بعد از ظهر سر ساعت تعیین شده به دفتر رییس اطلاعات جلسه شروع شد. سرور آزاد رییس اطلاعات و فرهنگ گفت : « بابت کار های فرهنگی شما تحت فشار قرار داریم ، والی برابیم هدایت داده تا از شما جواز کار سراغ کنم ... » و از بنیاد های فرهنگی جواز کار خواست . برایش گفتیم آقای محترم این وظیفه و صلاحیت شما نیست بنیاد های فرهنگی از وزارت محترم عدلیه جواز کار گرفته اند و در برابر ریاست عدلیه غور پاسخگو هستند . آقای آزاد مسئله مدیریت و وظیفه شناسی آن اداره را انتقاد کرد و گفت : « در باب مسؤلیت پذیری کار های بنیاد های فرهنگی ریاست عدلیه برابیم مکتوب یا دست خط رسمی بدهد تا مرجعی مسؤل شناخته شود ... » مصداق حرف های آقای آزاد را می شود (بی خلطه فیر کردن ، دست به آستین دیگران و یا خراشیدن زانوی همجوار) خواند . برایش گفتیم آقای محترم لطفاً مافوق قانون نباشید مسؤلیت حرف های امروز خود را فردا گرفته نمی توانید!! تنها در باب رسانه ها به شما پاسخگو هستیم به هر ارگان عدلی و قضایی که دل آقای هیواد ارباب حکومت محلی غور می خواهد معرفی کنید . طوریکه در پاسخ سؤالی یک تن از اهالی دفتر سیاسی سازمان ملل متحد ساکن مرکز غور ، تمام فرهنگیان و سربازان جامعه مدنی غور را شبنامه نگار معرفی کرده است . انگار آقای هیواد ؛ با جعل و تراشیدن صیغه و پیوند های سمتی ، سیاسی و گروهی برای هر صاحب قلم و اهل نظر به دیوار باور های ناکام یک برهه حاکمیت خلاف طبیعت از خون نهاد های مدنی و رسانه های غیر دولتی خط آخر استبداد را می نویسد .

هدفمند

جوانان چه مسؤلیت های دارند!

محمد احمدی مؤمنزاده دانش آموز دارالعلوم عالی ابو حنیفه(رح) تجارب تاریخی و واقعیت ها و رویداد های جهان گوا است که همیشه در استقامت دمی و سرنوشت سازی کشور ها بیش از همه جوانان بخصوص جوان تحصیلکرده نقش دارند زیرا جوانان سرمایه ملت و دولت هستند . جوانان در دفاع از تمامیت ارضی وطن ، دفاع از معتقدات و ارزش های دینی ، ایجاد صلح و امن ، عمران و پیشرفت وطن ، ساختار اجتماع و سعادت مندی و عکس آن نقش بازی می کنند . بناءً وجایب عمده ذیل متوجه جوانان مسلمان می شود :

الف - آموزش : کلیدی ترین و اساسی ترین مسؤلیت جوانان مسلمان تعلیم و تربیه سالم است .

ب - بینش صحیح نسبت به دین مقدس اسلام : دین مقدس اسلام مکمل تمام ادیان الهی است و بر جوان مسلمان لازم است که از دین خود عالمانه و عاقلانه با عقیده راسخ و محکم شناخت و اعتقاد درست و صحیح داشته باشد تا آله دست دشمنان دین خود قرار نگیرد .

ج - عمل : اگر عمل در کنار علم نباشد ، جوان مسلمان نمی تواند راه حق را ببیند . زمانیکه علم و عمل در یک مسیر طی طریق کردند نیاز مندی های مادی و معنوی انسان پاسخ مثبت می یابد قرآنکریم عالم بی عمل را به الاقی تمثیل نموده که حامل چند کتاب باشد .

د - دعوت : جوانانی که روح خود را به زیور دانش مزین نموده و آثار دانش از جوارح شان به سهولت صادر می شود ؛ مسؤلیت دینی دارند تا آنده انسان های که ره به بی راهه می برند؛ به راه راست دعوت نمایند و آنچه موجبات هدایت انسان را فراهم می کند ؛ به گونه اساسی تبلیغ کند .

ه - اخوت : جوانان مسلمان که از مراحل فوق عبور نموده ، لازم است که اخوت و برادری را از خود شروع نموده در عمل پیاده کنند . زیرا صلح ؛ موفقیت جوانان در جامعه را زمینه سازی می کند . در جامعه که آرامش ، امنیت ، اخوت و برادری حاکم نباشد؛ دستخوش فاجعه های گوناگون می شود . وضعیت نا مطلوب فعلی جامعه ما محصول نبود همین اصل (اخوت) است . بنا براین لازم است تا به عنوان جوانان جامعه از همین حالا کمر همت بسته و بیاموزیم و عمل کنیم و دیگران را هم به راه خیر دعوت نماییم و در صورت که در راه دعوت به مشکلات و موانعی مواجه می شویم صبر و تحمل کنیم تا خیر و رستگاری به سراغ جامعه ما بیاید .

بنیاد جوانان و تحصیل کردگان غور

غلام ربانی هدفمند / 0797244300 hadafmand.25@gmail.com

صاحب امتیاز:

مدیر مسئول:

معاون مدیرمسئول:

سردبیر:

معاون سردبیر:

گزارشگر:

طرح و دیزاین:

آدرس الکترونیکی:

مسؤل توزیع:

محل چاپ:

عبدالغنی جامع / تماس: 0799437614

یاسر کامالی / yaseer.kamali@gmail.com

قربان حکمت ، نورالله نوری ، علاوالدین محمدی / 0798262719 qurban_hekmat@yahoo.com

خان محمد سیلاب

ferozkohm@yahoo.com

محمد آصف نالان ، ، عبدالخیر

چاپخانه قادری کابل - افغانستان / شمارگان: 1500

اجاق خالی

هدفمند

جلاد : فرزند نیک ابوالبشر نمی شود

عاقل و نیک خوی و گوشه جگر نمی شود

ایمان که با قتل و انتحار کاشته شد

از آب دیده یتیم . ثمر نمی شود

پیام مروّت اجانب به یتیمان

آوای قشنگ و نوازشگر پدر نمی شود

سکوت سهمگین قلم و شکست قیام

قبضه تیغ تیز و دسته تبر نمی شود

ایمان و اعتماد . با تیر خیانت . شکار شد

زبح اعتماد به پای منافع . هنر نمی شود

خون رعیت به دامن راعی: لیک او

مست و مجنون فتاده . خبر نمی شود؟!

با این اجاق خالی و جامه های تر

شب های سرد زمستان . سحر نمی شود

فیروزکوه از قلم به دستان محترم آرزومند است که با ارسال مطالب مستند خود ما را یاری رسانید . فیروزکوه در ویرایش مطالب دست باز دارد . مسؤلیت مقالات چاپ شده به استثنای سر مقاله به دوش فیروزکوه نیست . اداره فیروزکوه